
Nº 30, sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017021000003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2017

A CEASAMINAS comunica, por intermédio do seu Pre-
sidente abaixo assinado, que está promovendo licitação, na moda-
lidade Pregão Eletrônico, a ser realizada no dia 22/02/2017, às
09h30min, para a Contratação de escritório de advocacia especia-
lizado em direito administrativo ou com especialista em direito ad-
ministrativo, com objetivo de analisar processo administrativo dis-
ciplinar e sindicâncias instauradas pela CeasaMinas, entre 2015/2016.
O Edital estará disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e . c o m . b r.

Contagem-MG, 9 de fevereiro de 2017.
GUSTAVO ALBERTO FRANÇA FONSECA.

Diretor-Presidente.

DEPARTAMENTO DA COMISSÃO EXECUTIVA
DO PLANO DA LAVOURA CACAUEIRA

SUPERINTENDÊNCIA NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 130128

Número do Contrato: 1/2015. Nº Processo: 21079000227201425.
PREGÃO SISPP Nº 5/2014. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
12336105000103. Contratado : RONDOMAPI TERCEIRIZACAO
LTDA - EPP.Objeto: A prorrogação do prazo do Contrato CE-
PLAC/SUERO nº 001/2015, firmado em 02/02/2015,cfeprevisto na
sua Clausula Segunda, que trata da vigencia. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 02/02/2017 a 02/02/2018. Valor Total:
R$74.546,16. Fonte: 100000000 - 2017NE800001. Data de Assina-
tura: 02/02/2017.

(SICON - 09/02/2017) 130128-00001-2017NE800001

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 085/16-1983-1701-04-030-09-1. PRO-
CESSO: 085/2016. com publicidade "a posteriori". Objeto: Prestação
de serviços de manutenção (recarga, teste hidrostático, pintura e for-
necimento de peças) para os extintores de incêndio da CEAGESP.
Contratada: COMEFOGO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS CON-
TRA INCÊNDIO LTDA, CNPJ/MF nº 52.919.909/0001-41. Valor
Total de: R$ 30.829,00 (trinta mil, oitocentos e vinte e nove reais) nos
termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses contados a
partir do início da ordem de serviço nos termos da Cláusula Terceira.
Data de Assinatura: 27/01/2017.

Espécie: Termos de Permissão Remunerada de Uso, referente ao
Processo: 113/2015. Objeto: Atribuição de Áreas - Varejão Noturno
na CEASA de Sorocaba, conforme segue:

Permissionário (s) CNPJ / CPF TPRU ÁREA
(Data Assinatura) (Reais por M²) (Metro quadrado)

Mario Kataoka 08.497.822/0001-31
01/02/2017

50440559
R$ 12,00

Var. Noturno - GB 48
(36,00)

Hermes de Oliveira 21.796.950/0001-44
01/02/2017

50441222
R$ 8,00

Var. Noturno - GB 12
(36,00)

Noel José dos San-
tos e Outra

08.477.289/0001-46
01/02/2017

50440540
R$ 8,27

Var. Noturno - GB 44
(12,00)

Prazo: 05 (cinco) anos, nos Termos da Cláusula Primeira. Valor do
TPRU por metro quadrado, acrescido do Rateio das Despesas, nos
Termos da Cláusula Segunda. Reajuste anual nos Termos do Pa-
rágrafo Terceiro da Cláusula Segunda.
Espécie: Termos de Permissão Remunerada de Uso, referente ao
Processo: 112/2015. Objeto: Atribuição de Áreas - CEASA de So-
rocaba, conforme segue:

Permissionário (s) CNPJ / CPF TPRU ÁREA
(Data Assinatura) (Reais por M²) (Metro quadrado)

Jose Roberto Vieira 08.494.760/0001-04
01/02/2017

50440479
R$ 26,00

Var. Diurno - GB 16
(18,00)

Amarildo de Oliveira
Mendes - MEI

18.790.612/0001-90
01/02/2017

50439257
R$ 12,00

Var. Diurno - GB 44
(12,00)

Sandro Gomes da Sil-
va Feirante - ME

01.425.973/0001-35
01/02/2017

50440532
R$ 21,90

Var. Diurno - GB 29
(30,00)

Leandro Donisete de
Pontes e Outra

12.322.591/0001-00
01/02/2017

50440842
R$ 25,00

Var. Diurno - GB 12
(30,00)

Leandro Donisete de
Pontes e Outra

12.322.591/0001-00
01/02/2017

50440841
R$ 22,00

Var. Diurno - GB 11
(24,00)

Prazo: 05 (cinco) anos, nos Termos da Cláusula Primeira. Valor do
TPRU por metro quadrado, acrescido do Rateio das Despesas, nos
Termos da Cláusula Segunda. Reajuste anual nos Termos do Pa-
rágrafo Terceiro da Cláusula Segunda.
Espécie: Termos de Permissão Remunerada de Uso, referente ao
Processo: 043/2015. Objeto: Atribuição de Áreas - CEASA de Pi-
racicaba, conforme segue:

Permissionário (s) CNPJ / CPF TPRU ÁREA
(Data Assinatura) (Reais por M²) (Metro quadrado)

Marco Antonio Ceza-
rino - ME

05.864.499/0001-07
01/02/2017

50441263
R$ 27,00

Pav. GC - Boxe 07
(37,50)

Antonio Visentin Neto
& Cia - Ltda - ME

20.230.187/0001-27
01/02/2017

50441146
R$ 27,00

Pav. GG - Mod. 51
(12,50)

Antonio Visentin Neto
& Cia - Ltda - ME

20.230.187/0001-27
01/02/2017

5 0 4 4 11 4 7
R$ 27,00

Pav. GG - Mod. 52
(12,50)

Leque Comércio de
Caminhões Ltda

26.331.099/0001-06
01/02/2017

50441161
R$ 1,20

Pav. Outros - Área 02
(1.000,00)

Leque Comércio de
Caminhões Ltda

26.331.099/0001-06
01/02/2017

5 0 4 4 11 6 2
R$ 1,20

Pav. Outros - Área 03
(1.000,00)

Prazo: 05 (cinco) anos, nos Termos da Cláusula Primeira. Valor do
TPRU por metro quadrado, acrescido do Rateio das Despesas, nos
Termos da Cláusula Segunda. Reajuste anual nos Termos do Pa-
rágrafo Terceiro da Cláusula Segunda.
Espécie: Termos de Permissão Remunerada de Uso, referente ao
Processo: 105/2015. Objeto: Atribuição de Áreas - CEASA de São
José do Rio Preto, conforme segue:

Permissionário (s) CNPJ / CPF TPRU ÁREA
(Data Assinatura) (Reais por

M²)
(Metro quadrado)

Alberico Candido da Sil-
va

08.857.497/0001-70
01/02/2017

50441235
R$ 34,00

Pav. GPD - Mod.06
(12,00)

Alberico Candido da Sil-
va

08.857.497/0001-70
01/02/2017

50441236
R$ 34,00

Pav. GPD - Mod.33
(12,00)

Tireli & Tireli Frutas e
Legumes Ltda - ME

06.168.633/0001-90
01/02/2017

50441250
R$ 34,00

Pav. GPD - Mod.03
(12,00)

Tireli & Tireli Frutas e
Legumes Ltda - ME

06.168.633/0001-90
01/02/2017

50441251
R$ 34,00

Pav. GPD - Mod.04
(12,00)

Tireli & Tireli Frutas e
Legumes Ltda - ME

06.168.633/0001-90
01/02/2017

50441252
R$ 34,00

Pav. GPD - Mod.35
(12,00)

Aldo José Zanusso -
ME

09.659.144/0001-29
01/02/2017

5 0 4 4 11 2 7
R$ 34,00

Pav. GPD - Mod.12
(12,00)

Aldo José Zanusso -
ME

09.659.144/0001-29
01/02/2017

5 0 4 4 11 2 8
R$ 34,00

Pav. GPD - Mod.26
(12,00)

José Guilherme Maturi -
ME

44.345.197/0001-76
01/02/2017

50441246
R$ 34,00

Pav. GPD - Mod.10
(12,00)

Prazo: 05 (cinco) anos, nos Termos da Cláusula Primeira. Valor do
TPRU por metro quadrado, acrescido do Rateio das Despesas, nos
Termos da Cláusula Segunda. Reajuste anual nos Termos do Pa-
rágrafo Terceiro da Cláusula Segunda.
Espécie: Termos de Permissão Remunerada de Uso, referente ao
Processo: 046/2015. Objeto: Atribuição de Áreas - CEASA de Ara-
çatuba, conforme segue:

Permissionário (s) CNPJ / CPF TPRU ÁREA
(Data Assinatura) (Reais por M²) (Metro quadrado)

Masson Hortifrutigran-
jeiro Eireli - ME

09.073.374/0001-01
01/02/2017

50439652
R$ 12,50

Pav. GC - Box.01-A
(33,00)

Prazo: 05 (cinco) anos, nos Termos da Cláusula Primeira. Valor do
TPRU por metro quadrado, acrescido do Rateio das Despesas, nos
Termos da Cláusula Segunda. Reajuste anual nos Termos do Pa-
rágrafo Terceiro da Cláusula Segunda.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2017 - UASG 225001

Nº Processo: 126/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa jurídica para a prestação de serviços de limpeza e Conservação
nas diversas Unidades Armazenadoras (armazéns gerais) da Ceagesp,
localizadas na capital e interior de São Paulo, conforme especifi-
cações constantes do Anexo I -Termo de Referência. Total de Itens
Licitados: 00022. Edital: 10/02/2017 de 08h30 às 11h30 e de 13h30
às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl.
Vila Leopoldina - SAO PAULO - SP ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/225001-05-1-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 10/02/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 02/03/2017 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Os interessados DEVERÃO agendar vistoria nas
instalações dos locais de execução dos serviços, a ser realizada até o
dia 24/02/2017 nos horários e endereços constantes no item 1.7.1
letras "a" até "p" do edital.

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 09/02/2017) 225001-99999-2017NE999999

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2017 - UASG 225001

Nº Processo: 071/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de limpeza e desinfecção dos
reservatórios e caixas d água do ETSP - Entreposto Terminal de São
Paulo, conforme especificações constantes do ANEXO I TERMO DE
REFERÊNCIA. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 10/02/2017
de 08h30 às 11h30 e de 13h00 às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão
Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl. Vila Leopoldina - SAO PAULO - SP
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/225001-05-2-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 10/02/2017 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/03/2017 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Os in-
teressados em participar da licitação deverão agendar a realização de
visita técnica acompanhado por funcionário designado para esse fim,
de segunda a sexta-feira, das 9:00 às 17:00 horas, a qual deverá ser
previamente agendada na SESMT - Seção de Segurança e Medicina
do Trabalho da CEAGESP, através dos telefones: (11)3643-
3755/3955, com o Sr. Antônio Valdemir Barreiros. As visitas deverão
ser realizadas até 02/03/2017.

FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 09/02/2017) 225001-99999-2017NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21200.001131/2016-01. Contrato nº 003/2016. Contra-
tante: COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CO-
NAB. Contratada: JD IMAGEM E DIAGNÓSTICO ODONTOLÓ-
GICO EIRELI, CNPJ: Nº 16.798.663/0001-33. Prestação de Serviços
Odontológicos Especializados, na área de Diagnóstico por Imagem,
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação - Autorização: Declaração
de Inexigibilidade de Licitação nº 003/2016. Vigência: 03/02/2017 a
02/02/2022. Data de Assinatura: 03/02/2017. Fundamento Legal: Art.
25, caput, da Lei 8.666/1993. Programa de Trabalho:
20.301.2105.2004.0001. Natureza da Despesa: 33.90.00. Assinam pe-
la CONAB: Giovana Iannicelli Crema Rodrigues - Superintendente
da Superintendência de Desenvolvimento de Pessoas e Luciano Mon-
teiro Lopes - Gerente de Serviço de Assistência à Saúde. Assina pela
Contratada: José Dimas Dutra - Responsável Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Processo Administrativo: 21205.000261/2016-79 - Fica declarada a
inexigibilidade de licitação, para contratação da CLINCOPA - Clínica
do Coração da Paralela, CNPJ nº 21.750.034/0001-73, via contrato de
credenciamento, para a prestação de serviços médicos - Fundamento
Legal: art. 25, caput da lei nº 8.666/93 - Inexigibilidade declarada
por: Luís Edmundo Pinto Cabral - Gerente de Finanças e Admi-
nistração, em 26/01/17; Inexigibilidade ratificada por: Bruno Miguel
Rodrigues Guimarães - Superintendente Regional Substituto, em
26/01/17.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MATO
GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21213.000012/2017-65. Contrato nº 01/2017. Contratan-
te: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB. Contratada:
ONCOCLÍNICA - CLÍNICA MÉDICA S/S LTDA, CNPJ
10.890.665/0001-71. Objeto: Prestação de serviços médicos em di-
versas especialidades. Licitação: Inexigível, Art. 25, caput - Fun-
damento Legal: Lei 8.666/1993 - Programa de Trabalho:
20.301.2105.2004.0001 - Natureza da Despesa: 33.90.39.00 - Pessoa
Jurídica. Data de Assinatura: 23/01/2017. Vigência: 23/01/2017 a
22/01/2022. Assinam pela CONAB: Nilson Azevedo Marques, Su-
perintendente Regional e Gisele Carneiro Fujii, Gerente de Finanças e
Administração. Assina pela Contratada: Maria Paula Marques de Sá
Batista Boigues, Representante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2017 - UASG 135192

Nº Processo: 21213.000013/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para
a prestação de serviços continuados de vigilância e monitoramento
eletrônico, compreendendo o monitoramento do alarme, do tipo de
intrusão, mediante sistema de comodato dos equipamentos neces-
sários à perfeita execução dos serviços, 24 h por dia, sete dias da
semana, para os imóveis da CONAB conforme discriminado no Ane-
xo I deste Edital. O acionamento da central de monitoramento deverá
sempre ser realizado pelo sistema de transmissão de dados via GPRS.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 10/02/2017 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Mato Grosso Nr.
1022, Vila Cidade Centro - CAMPO GRANDE - MS ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/135192-05-2-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 10/02/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 22/02/2017 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

EDMAR ALMEIDA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/02/2017) 135192-22211-2017NE000068

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA TROPICAL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade, Responsa-
bilidade e Outras Avenças, Partes Contratantes: Embrapa Agroin-
dústria Tropical e os Bolsistas: Antonio William de Oliveira Araújo;
Daniel Lima Verde da Silva; Amanda Kelly Lima Soares; Diana
Jessica Souza Guimarães; José Glauber Moreira Melo; Marilia de
Albuquerque Oliveira; Elane Bezerra da Silva; Isaac Vieira Fran-
celino; Shyrlane Torres Soares Veras; Maria Nayane Mateus Angelo;
Objeto: A Embrapa permite aos bolsistas supra citados, a utilização
gratuita de sua infraestrutura, por período correspondente à vigência
dos respectivos Termos, face programa de bolsa CNPq, FUNCAP e
CAPES; Signatários: Lucas Antonio de Sousa Leite pela Embrapa e
Bolsistas.

ricardo.yamada
Realce

ricardo.yamada
Realce

ricardo.yamada
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-10T00:02:15-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




